
Přeji všem hezký pracovní týden od 23. 11. 2020! 

Děkuji za práci v minulém týdnu! 

 

Off-line nás čekají 2 úkoly.  

(Pokud jste v minulých týdnech nevypracovali všechny úkoly, radím projít všechna týdenní 

zadání a doplnit, co vám chybí, než se vrátíme do školy.)  

On-line bude, jak jsme zvyklí.  

 

Off-line 

V týmu ve výukových materiálech i v lince událostí je sken časopisového rozhovoru  

Šebek - rozhovor.pdf. Přečtěte si rozhovor a odpovězte písemně na tyto otázky: 

 

1. Jaké je povolání Tomáše Šebka? 

2. V jaké mezinárodní organizaci pracuje? 

3. Proč nepracuje jen v českých nemocnicích? 

4. Šlo mu někdy při jeho misích o život? 

5. Proč začal psát knihy? 

6. Myslí si, že má literární talent? 

7. Jaké má koníčky?  

8. Proč byste mohli (nebo nemohli) vykonávat zaměstnání jako on?  
 

Odpovědi na otázky mi, prosím, pošlete do chatu v týmu do nedělního večera 29. 11.  
 

V učebnici na str. 66/1 převeďte prvních 5 souvětí s přechodníkem  

(přechodník je tvar slovesa a znamená něco, co se děje ve větě společně s přísudkem - např. 

vyprávějíce, prohlížeje, tisknouc ...)  

do podoby bez přechodníku.  
 

Příklad řešení na prvním souvětí: 

Seděli jsme na balkonu, vyprávějíce si zážitky z prázdnin, když se ozval zvonek. => 

Seděli jsme na balkonu a vyprávěli jsme si zážitky z prázdnin, když zazvonil zvonek. 
 

Řešení 5 souvětí napište do sešitu a pošlete mi do chatu do nedělního večera 29. 11.  

 

On-line  

Hodiny podle kalendáře ve dny a v časy, na které jsme zvyklí.  

(společná čeština, půlená literatura, příprava k přijímačkám)  
 

S pozdravem Laubová  


